
 

Pagina 1 di 3 

Direzione Generale 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE 
n.    048    del    29/12/2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Oggetto: Completamento dell’attuazione della deliberazione di G.C. n. 469 del 29/09/2021, per 
l’assunzione di ulteriore dirigente a tempo determinato mediante contratto a tempo 
determinato ex art. 110 del D. Lgs. n.267/2000. 



 

Pagina 2 di 3 

Il Direttore Generale  
 
Premesso che: 
 
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29 settembre 2021 avente ad oggetto “Piano triennale 
dei fabbisogni di personale 2021-2023”, prevede l’assunzione a tempo determinato di n. 37 dirigenti a 
tempo determinato mediante la stipula di un contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 
110 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;   
  
in esecuzione della predetta deliberazione, con disposizione del Segretario Generale Rep. n. 5246 del 
16/11/2021 come integrata con successiva disposizione del Segretario Generale e del Direttore 
Generale Rep n. 5419 del 26/11/2021 sono stati approvati gli avvisi pubblici per il conferimento di n. 
30 incarichi dirigenziali a tempo determinato ex art. 110 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
che gli ulteriori 6 posti di dirigente a tempo determinato previsti nella suddetta deliberazione, 
attualmente occupati da altrettanti dirigenti a tempo determinato che hanno sottoscritto il relativo 
contratto di lavoro con l’Amministrazione tra il mese di dicembre 2019 e febbraio 2020, non sono stati 
oggetto di procedura selettiva atteso che la durata dei contratti è da ritenersi conformata a quanto 
previsto dall’ art. 19 comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 in termini di durata minima e pertanto pari ad 
anni 3, come da nota dello scrivente PG/2021/850166 del 25/11/2021;  
   
Dato atto che, al fine di garantire il completamento del Piano triennale dei fabbisogni di personale 
2021-2023 per la dirigenza a tempo determinato e di assicurare che i servizi dell’ente siano presidiati da 
dirigenti qualificati che possano assicurare l’efficacia ed efficienza dei procedimenti da seguire è 
necessario individuare la modalità di copertura del 31° posto di dirigente a tempo determinato, che sia 
conforme alla previsione di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29 settembre 2021 
che in tal senso prevede la selezione pubblica;  
 
Ritenuto opportuno e coerente con la finalità suddetta avvalersi della procedura di selezione dei 
dirigenti a tempo determinato avviata con le citate disposizioni del Segretario Generale Rep. n. 5246 del 
16/11/2021 come integrata con successiva disposizione del Segretario Generale e del Direttore 
Generale Rep n. 5419 del 26/11/2021 ed attualmente in fase di espletamento; 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, co. 
1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei 
controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013; 
 
Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 
190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014, 
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del 
presente provvedimento; 
 
Attestato che il presente atto e i suoi allegati non contengono dati personali 
 

DISPONE 
  
Per le motivazioni anzidette che si intendono quivi riportate  

 



 

Pagina 3 di 3 

a) procedere alla copertura di un posto di dirigente amministrativo a tempo determinato previsto nel 

“Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021-2023” di cui alla Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 469 del 29 settembre 2021, avvalendosi della procedura di selezione attualmente in fase 

di completamento avviata con disposizioni del Segretario Generale Rep. n. 5246 del 16/11/2021 

come integrata con successiva disposizione del Segretario Generale e del Direttore Generale Rep n. 

5419 del 26/11/2021; 

b) stabilire che il soggetto cui conferire l’incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 

del D. Lgs. n. 267/2000 sarà individuato dal Sindaco nell’ambito degli elenchi dei candidati che, 

all’esito della procedura di cui alle predette disposizioni, le Commissioni esaminatrici (ai sensi delle 

“Modalità di selezione” di cui agli avvisi) all’uopo nominate sottoporranno alla sua valutazione e il 

cui profilo risulterà maggiormente rispondente alle esigenze organizzative dell’Ente.     

c) procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.napoli.it nonché sulla Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di concorso”. 

 
 

Sottoscritta digitalmente da 
 

Il Direttore Generale 
Pasquale Granata 

 
 
 
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 


		2021-12-29T12:38:08+0000
	PASQUALE GRANATA




